PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Положения об особенностях предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования "Город Псков"

В соответствии с пунктом 3 статьи 14, подпунктами 2, 17, 18 пункта 1 статьи 21 Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан"; пунктами 2.7, 2.8 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" пунктом 3.21 Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом города Пскова, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 09.11.2007 № 215, руководствуясь подпунктом 8 пункта 2 статьи 23, пунктом 6.1 статьи 32 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об особенностях предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования "Город Псков", согласно Приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	  Глава города Пскова

	И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации
города Пскова                                                                              И.В. Калашников

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от __________ №_________

Положение об особенностях предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования "Город Псков"
1. Земельные участки, образованные в соответствии с проектом межевания территории из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению граждан, находящиеся в муниципальной собственности, (далее – муниципальные земельные участки) предоставляются членам такого объединения для целей ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства в соответствии с распределением образованных земельных участков в собственность без проведения торгов в соответствии с земельным законодательством.
2. Сведения о наличии нераспределенных муниципальных земельных участков являются общедоступными. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова не реже, чем один раз в квартал организует подготовку и публикацию информации о наличии нераспределенных муниципальных земельных участков в газете "Псковские Новости", а также размещение такой информации в сети "Интернет" на официальном сайте Муниципального образования "Город Псков".
3. Гражданин, достигший возраста восемнадцати лет, заинтересованный в приобретении в собственность муниципального земельного участка, информация о котором была опубликована, размещена в порядке, установленном пунктом 2 настоящего Положения, подает председателю правления садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, на территории которого расположен выбранный им муниципальный земельный участок, заявление о распределении ему этого муниципального земельного участка и одновременно при отсутствии членства гражданина в этом садоводческом, огородническом или дачном некоммерческом объединении заявление о вступлении в его члены.
4. Распределение муниципальных земельных участков и прием граждан, подавших заявления о распределении им муниципальных земельных участков, в члены садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан осуществляется общим собранием членов  садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан (собрания уполномоченных) в соответствии с Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан".
5. В десятидневный срок со дня принятия решения общего собрания членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан (собрания уполномоченных), по вопросам, указанным в пункте 4 настоящего Положения, председатель правления указанного объединения предоставляет копию такого решения в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова учитывает предоставленные сведения о распределении муниципальных земельных участков при подготовке очередного извещения, публикация, размещение которого предусмотрены пунктом 2 настоящего Положения.
6. До 31 декабря 2020 года члены садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан имеют право независимо от даты вступления в члены указанного объединения приобрести муниципальный земельный участок, предназначенный для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, без проведения торгов в собственность бесплатно при соблюдении условий, установленных пунктом 2.7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".
7. Предоставление муниципального земельного участка в собственность гражданина осуществляется по решению Администрации города Пскова, оформленного Постановлением Администрации города Пскова, на основании заявления гражданина или его представителя, поданного в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова. К указанному заявлению прилагаются документы, предусмотренные пунктом 2.8 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский